São Pedro da Aldeia

PROJETO DE LEI Nº 0083/2020                                                            Em, 11 de

março de 2020

DENOMINA "RUA DALV A SANTIAGO
BARROSO", A ANTIGA "RUA SEM NOME AO
LADO DA RUA AMÉLIA CRISTINA",
LOCALIZADA NO BAIRRO PORTO DA ALDEIA,
NESTE MUNICÍPIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º Denomina  "RUA DALVA SANTIAGO BARROSO", a antiga "RUA

SEM NOME AO LADO DA RUA AMÉLIA CRISTINA", localizada no Bairro Porto

da Aldeia, neste Município.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIV A

Esta proposição visa atender o pedidos daquela comunidade que há décadas não

possuem nome em sua rua.

Sala das Sessões, em 11 de março de 2020.

CLÁUDIA BATISTA GREGÓRIO MENDONÇA
Vereador(a) - Autor(a)

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1